

Instituția Publică „Universitatea
Tehnică a Moldovei”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

**LOT 2 Lucrări de reparație în căminului nr. 8 la etajele IV și V, al IP UTM din mun. Chișinău,
str. Florilor, 4A**

Valoarea de deviz 3 377 278,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	980,5200	60,00	58 831,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 465,2000	60,00	87 912,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 759,8500	60,00	345 591,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,0560	60,00	423,36
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	855,0000	60,00	51 300,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	824,8380	60,00	49 490,28
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	192,7400	60,00	11 564,40
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	36,0000	60,00	2 160,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 763,4800	60,00	105 808,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 989,8200	60,00	119 389,20
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	533,6800	60,00	32 020,80
12.	7422010060100	Timplar	h-om	487,0640	60,00	29 223,84
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	421,9200	60,00	25 315,20
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 369,5000	60,00	82 170,00
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	757,0450	60,00	45 422,70
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	402,7060	60,00	24 162,36
		Total manopera				1 070 785,14

Materiale:

1.	1111000100020-115	Intrerupator - IEK VA47-29 3P 16 A 400 V B	buc	88,0000	87,50	7 700,00
2.	1111000100020-116	Intrerupator - 3P C 50A 4.5kA RX3 419713	buc	6,0000	347,50	2 085,00
3.	1111000100701	Curbe fonta maleabila	buc	12,3600	6,30	77,87
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4165	385,00	160,35
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,6340	385,00	2 939,09
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9000	385,00	346,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	168,9350	2,30	388,54
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	35,3000	32,60	1 150,78
9.	2010212946000-11	Bagete pentru usi - ancadramente	m	239,4000	150,00	35 910,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 900,0000	0,03	87,00
11.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	88,2000	2 340,00	206 388,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	460,0000	0,75	345,00

13.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	188,0000	0,75	141,00
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	14,5500	21,00	305,55
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	88,2500	18,90	1 667,92
16.	2320166200729	Parchetin	l	25,1400	6,80	170,96
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	477,6000	12,80	6 113,28
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	29,1000	53,00	1 542,30
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 303,6000	38,20	49 797,52
20.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	21,8250	145,00	3 164,63
21.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	21,8250	145,00	3 164,63
22.	24302261000001	Fuga	kg	43,5000	48,00	2 088,00
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,5500	45,00	654,75
24.	2430226101010-0101	Grund cu quart "Betongrund"	kg	1 581,9800	26,80	42 397,07
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	76,1442	26,80	2 040,66
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	81,3000	26,80	2 178,84
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	20,8278	53,65	1 117,42
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	55,5408	53,65	2 979,76
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	138,8520	11,20	1 555,15
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	467,5500	11,20	5 236,56
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	416,5560	53,65	22 348,22
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	763,6860	24,00	18 328,46
33.	2523116716345	Covor PVC	m2	728,9730	158,33	115 418,30
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	3 428,7000	4,58	15 703,45
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,0000	5,85	81,90
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 646,2300	2,50	4 115,58
37.	2652102100713	Var pasta	m3	1,1060	6 500,00	7 189,00
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	130,5000	12,30	1 605,15
39.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	25 889,007 6	6,35	164 395,20
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 256,6900	2,50	8 141,72
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	57 584,000 0	2,50	143 960,00
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 434,7544	7,40	25 417,19
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 959,3100	2,50	9 898,27
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	149,3500	245,00	36 590,75
45.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	1 000,0000	1,12	1 120,00
46.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,5300	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7000	0,00	0,00
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	587,2500	2,98	1 750,00
49.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,8000	48,20	6 882,96
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	16,6622	8,20	136,63
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 663,7000	1,20	1 996,44
52.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	39,6900	12,36	490,57
53.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	19,4040	42,36	821,96
54.	2722103304810-114	Canal metalic zincat perforat 100*50mm	m	126,0720	32,26	4 067,08
55.	2743123549025-25	Cornier perforat la ferestre	m	829,5000	5,83	4 835,98
56.	2746167335100	Priza	buc	234,6000	35,60	8 351,76
57.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2 500,0000	6,50	16 250,00
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	230,0000	10,23	2 352,90
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1 250,0000	2,31	2 887,50
60.	2811236312777	Tile portelan	buc	37,0800	2,36	87,51

61.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	42,0000	125,00	5 250,00
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,9170	32,00	349,34
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	252,0000	0,72	181,44
64.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	460,0000	0,35	161,00
65.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	188,0000	0,42	78,96
66.	2875274120388	Mufe	buc	12,3600	2,30	28,43
67.	2875274400501-111	Corp de iluminat LED cu 2 tuburi	buc	116,2800	185,00	21 511,80
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,5500	1,20	17,46
69.	3130134817404-110	Cablu de energie VVGng. 3x2,5	m	5 100,0000	18,75	95 625,00
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	302,7124	12,50	3 783,90
71.	4100126202818	Apa	m3	37,3534	12,50	466,92
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	349,8000	2,30	804,54
		Total materiale de constructii				1 137 377,40

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	54,2550	10,00	542,55
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	65,7600	10,00	657,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	685,9040	12,00	8 230,86
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	231,3145	20,00	4 626,29
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,1850	20,00	563,70
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	8,0216	20,00	160,43
		Total utilaje de constructii				14 781,43

Total	lei	2 222 943,97
Asigurari sociale	24 %	256 988,43
Transportarea materialelor	2 %	22 747,55
Cheltuieli de regie	6 %	150 160,80
Total		2 652 840,75
Venit	3 %	79 585,22
Total		2 732 425,97
Cheltuieli neprevazute	3 %	81 972,78
Total		2 814 398,75
Tva	20 %	562 879,75

Total deviz:

3 377 278,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)